que nihilominus, nisi forsan notabilis conditionis exstiterint, ut infra summam 

praedictam hujusmodi moderentur expensae, efficaciter exhortantes, ac si hoc 

illorum congruere statui viderint, juramentum exigentes ab eis, quod certos, 

infra summam praefatam taxandos ab ipsis, expensarum terminos non excedant. 

Si quis autem, pontificali etiam dignitate praefulgens, non recepto prius jura- 

mento praefato, honorem cuique tribuerit supra dictum: à collatione magisterii 

seu doctoratus cujuslibet per sex menses sequentes eo ipso noverit se sus- 

pensum. (Clement. lib. V. tit. 1. cap. 2. — Ed. Richter-Friedberg II. p. 1180.)
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statutam in aula sua doctorali non exponet, nec alibi quam in 

hoe generali studio actus incipiet magistrales cum insigniorum 

receptione. Post quorum receptionem hie per annum integrum 

immediate suam promotionem sequentem actus exercebit magi— 
strales, nisi ceum eodem facultas legitimis de causis super hoc duxerit 
dispensandum. 

99. Licentiandi empense. 

Has habebit Licentiandus ex facultatis deereto expensas: In 
examine vnam aut duas mensuras vini elaretit cum pane recenti 

afferri curabit, pro suo et examinatorum refrigerio. Dabit insuper 
in examinis fine cuilibet doctori examinanti libram confectionis 

de saccaro vnam et vnum florenum Rhenensem singulo, et patri 

suo florenos duos; ipsis quoque examinatoribus omnihus in exa— 
minis die prandium honestum. Deinde si admissus fuerit, ean— 
cellario vel ejus vicesgerenti florenum vnum, eum vno plapardo 

numerabit, dum per signetum ad licentiam vocatur recipiendam. 

Ante cujus licentie receptionem persolvet facultati florenum vnum, 
cuilibet magistro hic regenti florenum vnum, patri electo florenos 
tres et pedello vnum; et in scholis dum licentiam recipit omnibus 
assedentibus et presentibus saccari confectiones bis aut ter porrigi 

curabit cum vino elareto sufficienti; quod si baberi tune non 

posset, aliud exquisiti saporis vinum ministrabitur presentibus 

ipsumque actum decorantibus; ad cenam tunc proximam doctores, 
licentiatos, bacchalaureos theologice facultatis omnes, ipsosque tum 

questionem exspectatoriam proponentem, tum respondentem ad 
eandem invitabit sollicite. 

30. Doctorandi ehpensè et dactum vrecurrentid. 

Ea dominica, que actum doctoralem proxime precedit, eum 

honesta comitiua licentiandi inuitatio fiet per bacchalaureum a 
deécano deputatum, qui doctorando associabitur, precedente eos 
pedello cum sceptro et sequentibus aliis bacchalaureis omnibus. 
Invitentur autem hujus Vniuersitatis birretati omnes, nobiles hujus 

eivitatis, preclariores et principaliores hujus oppidi officiales, abbates, 
commendatores, preceptores, eeclesiarum cathedralium canonici, 

t Claretum. Nach Du Cange s. v.: vinum factitium dulce, vel aro- 

matites (Gewürzwein); ex melle et speciebus aromaticis confectum. In den 

Klöſtern frühzeitig bekannt; in den Constitt. Hirsaug. I, 14: Pro signo potionis 

pigmentatae, quae Claretum, id est Littranch dicitur.
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monasteriorum priores cum lectoribus, et in summa hec aut am- 

plietur aut limitetur inuitatio, sicut ipsa Vniuersitas eam communiter 

obseruare consueuerit in actibus in majori ecclesia fieri solitis; qua 
rite completa inuitantibus cenam mediocrem dabit doctorandus. 
Qui etiam persoluet facultati ante actum doctoralem florenum vnum, 

euilibet theologice facultatis doctori promotioni ipsius doctorandi 
atque doctoratui, qui per facultatem ad hoc vocatus interfuerit, 
florenos duos, patri vero suo florenos septem et pedello duos. 

Preterea vnicuique theologie magistro birretum in valore ad 
minus octo solidorum hujus opidi monete aut loco ejus pecuniam. 
Cancellario si presens fuerit, birretum vnum, Rectori Vniuersitatis 

birretum et conservatori presenti birretum vnum. Invitatis quoque 
singulis paria singula chyrothecarum (sic); nec tamen birreta nece 
chyrothece dentur nisi que prius decanus approbarit expresse. 

Prandium ipsum, non absque facultatis approbatione adeo honeste 
et decenter celebrabitur et fiet, vt oblocutiones nullas, sed potius 
laudem ex eo mereatur facultas. 

31. Oνmο)b aductus doctoralis fieri debedt. 

Eodem die, quo actus celebratur doctoralis, curabit docto— 
randus, campanam magnam in maiori ecelesia pulsari, cum pre- 
paratione sedilium et ornamentorum consuetorum, ad cujus cam- 
pane pulsum invitati prope Vniuersitatis collegium conveniant 

omnes. Vbi etiam assistant octo aut decem pueruli accensos cereos 
manibus gestantes, nulli tamen deferantur libri. Posteaque autem 

ecclesiam omnes ingressi fuerint, stans in sublimi ad hoc prepa- 
rata cathedra ordinatus magister prefatiunculam premittat actui 
consonam. Deinde doctorandum ad se in cathedram vocando ho— 
norificis verbis doctorem ecreet, cujus capiti birretum imponat, 

annulo aureo digitum ejus exornet, librum etiam elausum eidem 
tradat et apertum cum rationis assignatione ad cujuslibet insignii 

collationem. Quo facto novus doctor orationem habeat sacre scri— 
pture commendatoriam, ea finita preordinatus aliquis theologie 
studiosus questionem proponat theologieam ad vtramque ejus partem,